


AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 1 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

Obsah 

B.1 Popis území stavby ............................................................................................................... 3  
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem 

území, dosavadní využití a zastavěnost území .................................................................................................................................. 3 
b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace o vydané územně 

plánovací dokumentaci .................................................................................................................................................................... 3 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území .............................................. 3 
d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů ....... 3 
e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum 

apod. ................................................................................................................................................................................................ 4 
f) ochrana území podle jiných právních předpisů ................................................................................................................................ 4 
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. ........................................................................................... 4 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území ................................................... 4 
i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin .............................................................................................................................. 4 
j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa ... 4 
k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost 

bezbariérového přístupu k navrhované stavbě ................................................................................................................................ 4 
l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice ....................................................................................... 5 
m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí ................................................................. 5 
n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo ........................................ 5 

B.2 Celkový popis stavby ............................................................................................................ 5  
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání ................................................................................................................. 5 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně technického, 
případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí ................................................... 5 

b) účel užívání stavby ............................................................................................................................................................................ 5 
c) trvalá nebo dočasná stavba .............................................................................................................................................................. 5 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků 

zabezpečujících bezbariérové užívání stavby .................................................................................................................................... 5 
e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů ....... 6 
f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů ............................................................................................................................... 6 
g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti 

apod. ................................................................................................................................................................................................ 6 
h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a 

druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod. ................................................................................................... 6 
i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy ........................................................................ 6 
j) orientační náklady stavby ................................................................................................................................................................. 6 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení ................................................................................................................... 7 
a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení ..................................................................................................... 7 
b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení ..................................................................... 8 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby .................................................................................................................... 8 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby .............................................................................................................................................. 8 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby ............................................................................................................................................ 8 
B.2.6 Základní charakteristika objektů ........................................................................................................................................ 9 

a) stavební řešení ................................................................................................................................................................................. 9 
b) konstrukční a materiálové řešení ..................................................................................................................................................... 9 
c) mechanická odolnost a stabilita ..................................................................................................................................................... 10 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení .................................................................................... 10 
a) technické řešení ............................................................................................................................................................................. 10 
b) výčet technických a technologických zařízení ................................................................................................................................. 10 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení ........................................................................................................................... 10 
B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana .................................................................................................................................. 11 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí ........................................................... 11 
B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ................................................................................ 12 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží .................................................................................................................................... 12 
b) ochrana před bludnými proudy ...................................................................................................................................................... 13 
c) ochrana před technickou seizmicitou ............................................................................................................................................. 13 
d) ochrana před hlukem ..................................................................................................................................................................... 13 
e) protipovodňová opatření ............................................................................................................................................................... 13 
f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. ................................................................................................................ 13 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ............................................................................... 13 
a) napojovací místa technické infrastruktury ..................................................................................................................................... 13 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky ............................................................................................................................ 14 

B.4 Dopravní řešení .................................................................................................................. 14  
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou schopností 

pohybu nebo orientace .................................................................................................................................................................. 14 
b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu ...................................................................................................................... 14 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 2 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

c) doprava v klidu ............................................................................................................................................................................... 14 
d) pěší a cyklistické stezky .................................................................................................................................................................. 14 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav................................................................. 14 
a) terénní úpravy ................................................................................................................................................................................ 14 
b) použité vegetační prvky .................................................................................................................................................................. 14 
c) biotechnická opatření ..................................................................................................................................................................... 14 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ........................................................ 15 
a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda ....................................................................................................... 15 
b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí 

a vazeb v krajině apod. ................................................................................................................................................................... 15 
c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 ........................................................................................................................... 16 
d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkladem ..................... 16 
e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších 

dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno ............................................................................................... 16 
f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů ................... 16 
g) V případě, že je dokumentace podkladem pro společné územní a stavební řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí 

se informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí. ................................. 16 

B.7 Ochrana obyvatelstva ........................................................................................................ 16  
B.8 Zásady organizace výstavby ............................................................................................... 16  

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění..................................................................................................... 16 
b) odvodnění staveniště ..................................................................................................................................................................... 17 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu........................................................................................... 17 
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky ......................................................................................................................... 17 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin ................................................................. 17 
f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště ......................................................................................................................... 17 
g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy ...................................................................................................................................... 17 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace .............................................................. 17 
i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin ................................................................................................. 19 
j) ochrana životního prostředí při výstavbě ....................................................................................................................................... 19 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ........................................................................................................... 19 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb ...................................................................................................... 20 
m) zásady pro dopravní inženýrská opatření ....................................................................................................................................... 20 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí 

při výstavbě apod. .......................................................................................................................................................................... 20 
o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny ..................................................................................................................................... 20 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení ....................................................................................... 20 

 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 3 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované 
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 

Charakteristika území, zastavěnost a jeho využití: 
Lokalita se stavbou je v centru obce, přístupná z komunikace III/37363. Kolem pozemku dále vede místní 
komunikace – jedná se o štěrkovou přístupovou cestu. Území je součástí intravilánu obce, jedná se o pozemek 
v zastavěném území v místě zástavby stávajících RD a doplňkových staveb garáží a kůlen se stávající zelení. 
Navrhovaná stavba navazuje na řešení stávajícího objektu obecního skladu a vylepšuje jeho dopravní napojení 
na komunikaci. Je umístěna v zastavěném území obce a je v souladu s charakterem území, které je tvořeno 
především venkovskou zástavbou. 

Charakteristika stavebního pozemku: 
Pozemek, na kterém je umístěn st. obecní sklad p.č. 595 (zastavěná plocha a nádvoří) je situován do centra 
obce a stávajíc objekt slouží jako obecní sklad. Pozemek má výměru 113 m2 a stáv. Objekt skladu je o ploše 
45,5 m2. Na pozemku je také umístěn stávající samostatně stojící sklep, který bude v celém rozsahu odstraněn 
a na jeho místě bude proveden nový vjezd do objektu. Pozemek je umístěn ve svahu kolem místní komunikace. 

Před vlastním zahájením stavebních prací bude zřízeno zařízení staveniště sloužící na ochranu pracovníků před 
nepříznivým počasím a pro skladovaní materiálu. Staveniště se bude nacházet na pozemku stavebníka.  
Zařízení staveniště musí splňovat požadavky nařízení vlády č. 367/2007 Sb. a zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník 
práce, v úplném znění. Charakter stavby nevyžaduje rozsáhlejší přípravu staveniště. 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně 
informace o vydané územně plánovací dokumentaci 

Městys Ostrov u Macochy má schválený územní plán schválený vyhláškou číslo 2/2005 ze dne 26.11.2005 , vč. 
následujících změn.  
Lokalita se nachází v centrální poloze obce a navazuje na okolní zástavbu rodinných domů. Jedná se o stavbu 
obecního skladu tvořícího technickou vybavenost zajišťujícího obsluhu území, přístupnou z místní komunikace 
navazující na silnici III. Třídy. Šířkové parametry veřejného prostranství min. 8,0 m jsou v lokalitě dodrženy, 
oplocení pozemku je původní s opravami. 
Objekt je situován do místa zastavěných ploch v centru městyse Ostrov u Macochy, jedná se o zastavěný 
pozemek za stávajícím objektem stodoly sloužící jako sklad obecního vybavení. Součástí pozemku se stavbou je 
i objekt sklepa, který je samostatně přístupný z místní komunikace a který je navrhován celý demontovat a 
v jeho místě zřídit nový vjezd do objektu (z důvodu špatné dostupnosti stávajících vrat) Objekt bude svým 
charakterem navazovat na okolní zástavbu. Dle platného Územního plánu se objekt nachází v zastavěných 
plochách obce na ostatní ploše – D sloužící k uskladnění obecní techniky (zahradního traktoru, radlici na sníh 
atp.) a sloužící pro zajištění technické vybavenosti obce. 

Navržená stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací městyse Ostrov u Macochy, jedná se o 
jednopodlažní objekt o ploše 49,25m2, nepodsklepený, umístěný na vlastním pozemku investora v zastavěném 
intravilánu obce.  
Umístění stavby je řešeno na pozemek v majetku stavebníka. Jedná se o pozemek, na kterém je umístěn 
stávající obecní sklad a nevyužívaný sklep. Veřejné prostranství je v lokalitě respektováno.  

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území 

Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy. Projektová dokumentace respektuje vyhlášku č. 501/2006 o 
obecných požadavcích na využívání území a č. 502/2006 Sb. a 431/2012 Sb. O obecných technických 
požadavcích na výstavbu. 
Pro navrhovanou stavbu není nutné řešit povolení výjimky z obecných požadavků na využití území. 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů 

Všechny skutečnosti vyplývající z požadavků DOSS jsou zahrnuty do projektu. Jednotlivá vyjádření DOSS jsou 
vložena v dokladové části projektu. 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 4 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, 
stavebně historický průzkum apod. 

Pro pozemek byl zpracován investorem výškopis a polohopis, ze kterého vychází osazení objektu do terénu. 
Lokalita je stabilní, nenachází se v oblasti se zvýšenou seizmickou aktivitou dle přílohy č. 1, ČSN 730036 – 
Seizmická zatíženi staveb. 
Jiné průzkumy jako geologický, hydrogeologický ani stavebně historický zpracovávány s ohledem na charakter a 
rozsah stavby zpracovány nebyly. 

f) ochrana území podle jiných právních předpisů 

Pozemek a stávající objekt obecního skladu je umístěn v CHKO Moravský Kras, v projektu jsou respektovány 
požadavky správce CHKO. Objekt se nenachází v žádné památkové rezervaci ani památkové zóně. Na pozemku 
se nenachází žádná vzrostlá zeleň, která by vyžadovala kácení. 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Navrhovaný objekt se nenachází v záplavovém území (dle údajů Oddělení geografických informačních systémů 
a kartografie – Výzkumného ústavu vodohospodářského TGM) ani na poddolovaném území. 
Stavba se nenachází v poddolovaném, ani v seizmicky aktivním území. Zvýšená hladina spodní vody nebyla v 
uvažované oblasti zaznamenána. 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky ani stavby na nich. Svým tvarem, velikostí a materiálovým 
pojetím navazuje na okolní zástavbu, která je tvořena především rodinnými domy a doplňkovými stavbami ke 
stavbě RD. V rámci stavby bude pouze nutné provést drobné terénní úpravy v bezprostředním okolí stavby 
(srovnání terénu v návaznosti na navrhovanou dispozici).  
Při prováděni stavby nebudou používány těžké mechanismy, hlučnost při stavbě bude běžná. Před výjezdem ze 
stavby budou vozidla očištěna, pokud dojde ke znečištění komunikace vozidly ze stavby, bude komunikace 
ihned očištěna. Prašnost prací na stavbě bude minimalizovaná používáním uzavřených nádob a kontejnerů, 
případně zkrápěním vodou. Odpady ze stavby budou odváženy k likvidaci nebo na řízené skládky. Dešťová voda 
bude svedena na pozemek investora, kde bude jímána a dále zasakována. Ze zpevněných ploch budou dešťové 
vody svedeny na terén kolem objektu, kde budou volně zasakovány.  
Odtokové poměry v místě stavby tak zůstanou cca zachovány v původním stavu. Navrhovaná stavba nebude 
mít vliv na odtokové poměry sousedních objektů.  

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Pozemek nevyžaduje řešení žádných asanací. Vzrostlá zeleň, která by vyžadovala kácení, se na pozemku 
nenachází. 
Na pozemku se nachází starý nevyužívaný sklep, který bude celý odstraněn. Jedná se o kamenný klenutý sklep 
se vstupem z místní komunikace, který je zakryt zeminou. 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k 
plnění funkce lesa 

Pro stavbu není nutné provedení záboru ze zemědělského půdního fondu.  

Zábor pozemků určených pro plnění funkcí lesa není nutné řešit s ohledem na polohu pozemku. Na pozemku se 
nenachází žádná vzrostlá zeleň, která by vyžadovala kácení. 

k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Napojení na dopravní infrastrukturu: 
Pozemek se nachází v zastavěných plochách na ostatní ploše – D. Kolem pozemku vede místní komunikace, na 
kterou je objekt napojen a která se napojuje na silnici III. třídy. Místní komunikace je štěrková s dostatečnou 
únosností. Pozemek je napojen na st. silnici stávajícím sjezdem – jedná se o sjezd, který je proveden 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 5 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

nájezdovým obrubníkem. Dešťové vody ze sjezdu jsou svedeny na pozemek do zatravněných ploch, kde jsou 
zasakovány. 

Napojení na technickou infrastrukturu: 
Objet není napojen na technickou infrastrukturu, přípojky nejsou provedeny. 
Dešťové vody jsou svedeny stávajícím způsobem na pozemek, kde jsou zasakovány. 

Možnost bezbariérového přístupu ke stavbě: 
Stavba nevyžaduje řešení problematiky bezbariérového užívání. Objekt je koncipován tak, aby přízemí objektu 
bylo možné bezbariérově užívat. stavba je umístěna na terénu tak, aby výškové přechody nebyly větší než 20 
mm. 
Vlastní provedení bezbariérového přístupu se řídí ustanoveními obsaženými ve vyhl. č. 369/2001 Sb., které se 
týká především výškového napojení zpevněných ploch do budovy (výškový schod max. 20 mm).  

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Stavba není podmíněna žádnými časovými vazbami a nejsou pro stavbu nutné žádné podmiňující, případně 
vyvolané nebo související investice. Pozemek je v majetku investora, inženýrské sítě jsou v lokalitě provedeny. 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí 

p.č  595 – Druh pozemku dle KN – zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Ostrov u Macochy (716065), výměra 113 m2 
Majitel: Městys Ostrov u Macochy, č. p. 80, 67914 Ostrov u Macochy 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo 

Stavbou nebudou vznikat žádná ochranná ani bezpečnostní pásma, vyjma běžných ochranných pásem přípojek 
a vedení inženýrských sítí.  

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry 
stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení 
nosných konstrukcí 

Navržený objekt je změna stavby – přístavba obecního skladu, demolice stávajícího nevyužívaného sklepa. 
Objekt stávajícího obecního skladu je proveden z kamenného zdiva, na kterém je sedlový krov s pálenou 
drážkovou taškou. Bude odstraněna střecha a ubourána štítová stěna, kamenné zdivo je v dobrém stavu a 
proto bude zachováno. 
Objekt sklepa není využíván a bude odstraněn v celém rozsahu. Jedná se o kamennou klenutou stavbu, shora 
přisypanou zeminou. Na místě sklepa bude provedena nová zpevněná plocha. 

b) účel užívání stavby 

Stavba bude využívána jako obecní sklad sloužící jako prostor pro uskladnění technické vybavenosti obce 
zajišťujícího obsluhu území.  

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o stavbu trvalou. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických 
požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Navrhovaná stavba nevyžaduje řešení povolení výjimek z OTP na stavby ani z technických požadavků, 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. Stavba je v souladu s obecně technickými požadavky na stavby, 
vč. vyhlášky 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 6 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek 
dotčených orgánů 

Všechny skutečnosti vyplývající z požadavků DOSS jsou zahrnuty do projektu. Jednotlivá vyjádření DOSS jsou 
vložena v dokladové části projektu. 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Stavba nevyžaduje ochranu podle jiných právních předpisů. Nejedná se o kulturní památku apod. 

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních 
jednotek a jejich velikosti apod. 

Navrhovanou stavbu tvoří jedna funkční jednotka obecního skladu. Ten je řešen jako jednopodlažní 
nepodsklepený objekt se zastřešením valbovou střechou. 

- PLOCHA POZEMKU 595:     113 m2 

- ZASTAVĚNÁ PLOCHA STÁVAJÍCÍ:    45,50m2 

- ZASTAVĚNÉ PLOCHA PŘÍSTAVBY:    4,46 m2 

- UBOURANÁ PLOCHA OBJEKTU:    0,71 m2 

- ZASTAVĚNÁ PLOCHA OBJEKTU NOVÁ:   49,25 m2 

- ZPEVNĚNÉ PLOCHY NOVÉ:    26,11 m2 

- UŽITNÁ PLOCHA OBJEKTU:    35,06 m2 

- VÝŠKA HŘEBENE PŮVODNÍ:    6,0 m 
- VÝŠKA HŘEBENE NOVÁ:     6,1 m 
- OBESTAVĚNÝ PROSTOR OBJEKTU:    200 m3 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod. 

Průměrná potřeba vody: 
Neřeší se. 

Množství vypouštěných splaškových vod: 
Neřeší se. 

Výpočet max. přítoku do dešťové kanalizace dle ČSN 756101: 
Neřeší se. 

Výkonová bilance NN: 
Neřeší se. 

Bilance tepla: 
Neřeší se. 

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Jedná se o novostavbu RD, který svým rozsahem nevyžaduje členění na jednotlivé stavební objekty.  

Součástí stavby RD jsou následující části: 
- Samotná přístavba, stavební úpravy 
- Demolice sklepa 
- Zpevněné plochy, oprava oplocení pozemku 

Realizace je plánována v následujících termínech: 
- Zahájení stavby  04/2020 
- Dokončení stavby 04/2022 

j) orientační náklady stavby 

odhadované náklady dle THU: 
obestavěný prostor stavby 200 m3 x jednotková cena 5.000 Kč/m3 = 1.000.000 Kč 
 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 7 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Objekt je situován do zastavěných ploch obce, do lokality navazující na místní zástavbu rodinnými domy 
doplněných o stavby doplňkové (garáže, sklady, kůlny, atd.). Jedná se o budovu obecního skladu, kde je 
uskladněna technika sloužící k údržbě obce (zahradní traktor, sněhová radlice, ruční nářadí, atd.). Na pozemku 
je umístěn i stávající nevyužívaný sklep, který bude v celém rozsahu odstraněn a na jeho místě bude provedena 
přístavba objektu s nový vjezdem do obecního skladu. 

Objekt bude svým charakterem navazovat na okolní zástavbu. Dle platného Územního plánu se navržený objekt 
nachází v zastavěných plochách obce na ostatní ploše – D. 

Hlavní využití: 
- zařízení sloužící motorovou dopravu, odstavné pruhy a přilehlá parkovací stání, která nejsou 

samostatnými parkovišti 
- místní komunikace 
- pěší komunikace a chodníky 
- cyklistické komunikace a stezky 
- plochy sloužící pro parkování a odstavování všech silničních vozidel pro motorovou dopravu (osobní a 

dodávkové automobily a jednostopá vozidla; nákladní a speciální automobily a autobusy; traktory a 
samojízdné pracovní stroje) 

- plochy veřejné a izolační zeleně 
- prvky drobného mobiliáře (lavičky, osvětlení apod.) 
- drobné objekty (kříže, pomníky, boží muka, sochy) 
- objekty drobných služeb (kiosky, autobusové čekárny apod.) 
- dětská hřiště, malé sportovní plochy 
- nezbytná technická vybavenost zajišťující obsluhu území 

Přípustné využití: 
- vedení nezbytných inženýrských sítí a zařízení v silničních tělesech 

Nepřípustné využití: 
- všechny ostatní urbanistické funkce kromě výslovných výjimek, které jsou uvedeny jako činnosti nebo 

stavby přípustné nebo podmíněně přípustné 

Popis navrhovaného řešení: 
Stavba stávajícího obecního skladu je umístěna na ostatní ploše a slouží jako nezbytná technická vybavenost 
obce, kdy je v objektu uskladněna technika a vybavení sloužící k údržbě obecního majetku a úklidu obecních 
komunikací. Jedná se především o obecní zahradní traktor se sekačkou, příp. sněhová radlice atp.  
Vedle objektu je umístěn stávajíc sklep, který není využíván a bude odstraněn v celém rozsahu. Na místě sklepa 
pak bude provedena přístavba st. objektu skladu o pl. 4,46 m2, kde bude odstraněna stávající štítová stěna a 
nová provedena tak, aby se do stěny daly umístit nová vrata a přístup do objektu byl bezproblémový. Stávající 
vrata do objektu umožňují jen omezený vjezd techniky. 
Zastavěná plocha objektu bude vč. přístavby 49,25 m2. Na objektu bude provedena nová střecha, kdy na místo 
stávající sedlové bude provedena nová valbová střecha, kopírující nejlépe nový nepravidelný tvar objektu. 
Původní výška hřebene je 6,0 m a nová je pak 6,1 m, objekt tudíž nebude nijak navyšován. Stavba je řešena jako 
jednopodlažní nepodsklepený objekt se zastřešením valbovou střechou.  
Lokalita je umístěna v centru obce a navrhované řešení navazuje na stávající výstavbu rodinných domů podél 
hlavní komunikace v obci. 
Oplocení pozemku je ponecháno stávající, navrhována je jeho oprava. Veřejné prostranství není tudíž stavbou 
dotčeno ani ovlivněno (odpovídá požadavku §22 vyhl. 501/2006). 
Stavba je umístěna do území tak, aby nebyly dotčeny ochranná pásma vedení inženýrských sítí kolem pozemku. 
Uliční čára vymezující umístění objektu od komunikace není v tomto území stryktně vymezena (s ohledem na 
polohu pozemků vůči komunikaci), proto je stavba řešena tak, aby bylo co nejlépe možné provést parkování 
v objektu zahradní technikou (polohu a natočení pozemku vůči komunikaci a plocha před objektem navazující 
na komunikaci). Orientována je stavba okapem k místní komunikaci. Stavba svým umístěním do zástavby 
koresponduje se stavbami v území.  
Index zastavěné plochy není v dané lokalitě stanoven. 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 8 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

Výškové osazení respektuje spád pozemku a cíle mít vyrovnanou bilance zemních prací. Podlaha objektu je 
stanovena na úrovni 481,96 m.n.m. a vychází ze stávající podlahy objektu. Prostorově je objekt osazen na 
pozemku takovým způsobem, aby výškově respektoval stávající terén. 
Navržená stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací městyse Ostrov u Macochy. 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Jedná se o přístavbu a stavební úpravy stávajícího obecního skladu, který mít novou střechu vč. konstrukce 
krovu a bude provedena přístavba, ve které budou umístěny nové vrata pro přístup do objektu. Přístavba a 
nová zpevněná plocha pro vstup je řešena na místě původního sklepa. 
Navržení řešení bude samostatně stojící objekt, který bude nepodsklepený a zastřešená valbovou střechou, 
která bude kopírovat nepravidelný půdorys objektu. Celkové rozměry objektu jsou 11,6 x 5,0 m, přístavba je 
v nejširším místě široká 2,5 m a zabírá plochu 4,46 m2. Celkově je nová zastavěná plocha 49,25 m2. 
Stavba je v celém rozsahu řešena jako zděná původní kamenné zdivo bude zachováno a jako nové zdivo 
přístavba bude použito cihelných bloků. Celá konstrukce bude ztužena ŽB věnce, na kterém bude proveden 
nový krov. 
Fasádu objektu RD tvoří probarvená hlazené omítka světle béžového příp. bílého odstínu, doplněno o zdivo 
z lomového kamene. Nová vrata jsou pak navržena systémová posuvná. Střešní krytina pálená drážková v barvě 
režné. Klempířské prvky navrženy z pozinkovaného plechu. Před objektem bude nově provedena zpevněná 
plocha z betonové dlažby. Viditelné dřevěné prvky a podbití střechy budou opatřeny ochranným lazurovacím 
nátěrem v hnědém odstínu. 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Jedná se o přístavbu a stavební úpravy samostatně stojícího objektu obecního skladu. Objekt je bez 
podsklepení s jedním nadzemními podlažími. Součástí stavby jsou i zpevněné plochy na místě původního 
sklepa. Stavba nevyžaduje provozní řešení ani řešení technologie výroby 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace včetně 
údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením 

Stavba nevyžaduje řešení problematiky bezbariérového užívání. Jedná se o přístavbu a stavební úpravy 
obecního skladu. Objekt je koncipován tak, aby přízemí objektu bylo možné bezbariérově užívat. stavba je 
umístěna na terénu tak, aby výškové přechody nebyly větší než 20 mm. Vlastní provedení bezbariérového 
přístupu se řídí ustanoveními obsaženými ve vyhl. č. 369/2001 Sb., které se týká především výškového napojení 
zpevněných ploch do budovy (výškový schod max. 20 mm).  

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Dokumentace řeší stavbu v souladu s požadavky předpisů dle § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  
Před zahájením užívání stavby bude ověřeno, že provozem zdrojů hluků nedojde k překračování hygienických 
limitů hluku stanovených pro chráněný vnitřní a venkovní prostor staveb. Při výstavbě musí být zajištěna 
bezpečnost chodců. Stavba bude ze strany komunikace označena výstražnými tabulkami vhodně rozmístěnými 
na oplocení staveniště. 
Při provádění stavebních prací je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, technických zařízení a 
dbát na ochranu zdraví osob na staveništi i osob nepatřících ke stavbě. Stavební práce musí být prováděny 
v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 324/1990 Sb. 

Ochrana před bleskem 
Ochrana před bleskem se musí zřizovat zejména ve stavbě pro bydlení, stavbě s vnitřním shromažďovacím 
prostorem, stavbě pro obchod, zdravotnictví a školství, stavbě ubytovacích zařízení nebo stavbě pro větší počet 
zvířat, ohrožení stavby, u které je zvýšené nebezpečí zásahu bleskem v důsledku jejího umístění na návrší nebo 
vyčnívá-li nad okolí, zejména u továrního komína, věže, rozhledny a vysílací věže. 
Navržený objekt nebude vybaven hromosvodnou jímací soustavou. 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 9 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

B.2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení 

Stávající stav: 
Objekt obecního skladu je proveden jako zděný z lomového kamene, které není omítané, základy budou také 
pravděpodobně kamenné. Na zdivu je provedena konstrukce dřevěného sedlového krovu se sklonem cca 40° a 
pálenou drážkovou krytinou. Podlaha je tvořena hliněnou mazaninou, stropní konstrukce provedena není. 
Vrata do objektu jsou dřevěná. Rozměry objektu jsou 9,1 x 5,0 m a výška hřebene střechy je 6,0 m.  
Vedle objektu je situován stávající sklep, který je proveden jako kamenný, klenutý kamennou dlažbou 
s hliněnou mazaninou jako podlahou. Sklep je přístupný z místní komunikace přes dřevěné dveře a klenba je 
pak zasypána zeminou. Rozměry sklepa jsou 6,1 x 2,45 m, výška klenby je pak cca 1,8 m. 
 
Navržené řešení: 
Nevyužívaný sklep bude odstraněn v celém rozsahu a terén upraven pro nový vstup do objektu z místa 
původního sklepa. Současně bude opraveno stávající oplocení, vč. podezdívky. 
Na stávajícím objektu skladu bude demontována střecha v celém rozsahu a ubourána štítová stěna směrem ke 
komunikaci a budou demontovány st. dřevěné vrata. Zachováno zůstane obvodové zdivo objektu z lomového 
kamene. K objektu bude provedena přístavba z cihelných bloků tl. 450 mm o zastavěné ploše 4,46 m2, která 
bude v nejširším místě 2,5 m. Přístavba bude s novou šikmou štítovou stěnou, kde budou umístěny nové 
vjezdové vrata, která budou posuvná podél stěny. Celá konstrukce bude ztužena nový ŽB věncem a na něm 
bude proveden nový krov valbové střechy s pálenou krytinou ve sklonu 40,7°, která bude kopírovat asymetrický 
půdorys objektu. Krov bude tradiční dřevěný s vrcholovou vaznicí. Bude provedena nová podlaha objektu, která 
bude z betonové mazaniny a oproti původní výšce bude zvednuta o 400 mm. Nová podlah bude navazovat na 
novou zpevněnou plochu před objektem. Objekt nebude zastropen. Světlá výška prostoru skladu je navržena na 
3,39 m. Celkové rozměry nového řešení skladu jsou 11,6 x 5,0 m a nová výška hřebene je 6,1 m. Nová zastavěná 
plocha objektu je pak 49,5 m2. 

b) konstrukční a materiálové řešení 

Veškeré práce na objektu a všech souvisejících činností musí být prováděny dle technologických podkladů, 
pokynů a předpisů dodavatele stavebních materiálů a prací. Monolitické konstrukce budou podrobně navrženy 
a posouzeny jejich dodavatelem). 
Veškeré bourací práce budou provedeny po zajištění stávajících konstrukcí, dodavatel zajistí posouzení a návrh 
podpůrných a ztužujících prvků během bouracích, příp. zabezpečovacích pracech. 
 
Po provedení potřebných demolicí a bouracích prací bude na upraveném terénu proveden výkop nových 
základových pasů v šířce 600 mm a do hloubky min. 0,9 m pod terénem. 
Nové základy budou propojeny se stávajícím základem (předpokládá se kamenné základy). Na betonovém 
základu pak bude provedena jedna vrstva základového zdiva z tvárnic ztraceného bednění v tl. 500 mm. (v 
případě nerovnosti st. základu bude tento vyrovnán betonovou vrstvou). Beton základů a zálivky bednění 
C16/20, ztracené bednění kotveno k litému základu výztuží R10 mm á250 mm. V prostoru skladu budou 
provedeny nové násypy z vytěžené zeminy pro srovnání v tl. cca 100 mm, na kterou bude proveden ŠP polštář 
tl. 150 mm. Vše bude důkladně hutněno. Na podsypu bude provedena nové betonová deska v tl. 150 mm 
vyztužena KARI 100/100 mm, drát 8 mm. Deska bude tvořit zároveň podlahu skladu.  
Nové zdivo bude provedeno z cihelných tvárnice HELUZ PLUS 44 BROUŠENÁ P10 MPa, 247X440X246 mm, 
vyzděno na celoplošné lepidlo HELUZ SBC. Výška zdiva od betonové desky bude 3,0 m a pod zdivem bude 
uložena hydroizolace BITAGIT 40 MINERAL, vč. penetračního nátěru. Stávající kamenné zdivou bude vyrovnáno 
dozdívkou z cihelných bloků, příp. vyrovnáno betonem. Na zdivu bude proveden ztužující ŽB věnec z betonu 
C16/20 s výztuží 4x R10 mm + třmínky R6 mm á250 mm. Věnec v rozměru 440x250 mm, betonován do 
klasického bednění. Součástí věnce bude i překlad nad vraty z ocelových nosníků 2x I160 dl. 4,0 m. 
Konstrukce krovu bude kotvena k ŽB věnci chemicky (navrtané závitové tyče M16 po max á1,5 m). kov bude 
valbový, na věnci uložena pozednice 140/140, ke které budou kotveny krokve 100/160 mm. Ve vrcholu pak 
bude uložena vrcholová vaznice 140/140, kotvená na štítovém zdivu a položena na sloupcích 100/100 mm, ty  
budou vyneseny kleštinami 2x 80/160 mm. Nároží pak bude opatřeno nárožní krokví profilu 120/160 mm. 
Veškeré prvky budou opatřeny nátěrem proti dřevokaznému hmyzu. Viditelné prvky přesahu budou zabedněny 
a opatřeny nátěrem. Na krokvích bude uložena pojistná fólie TONDACH TUNING FOL-N, kontralatě a laťování 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 10 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

60/40 mm a jako střešní krytiny pak pálená drážková taška režné barvy. Klempířské prvky oplechování střechy 
bude z pozinkovaného plechu. Dešťové vody budou svedeny volně na terén a zasakovány. 
Nové povrchové úpravy zdiva budou provedeny z MVC štukových omítek s případný nátěrem v obecních 
barvách – sv. oranžový odstín. 
 
Skladby konstrukcí: 

 

c) mechanická odolnost a stabilita 

Stavba je navržena v souladu s normovými hodnotami tak, aby účinky zatížení a nepříznivé vlivy prostředí, 
kterým je vystavena během výstavby a užívání při řádně prováděné běžné údržbě, nezpůsobili poškození, 
přetvoření nebo destrukci objektu, ani překážky provozuschopnosti objektu. 
Stavba je navržena v souladu s platnými normami tak, že po dobu její životnosti ani výstavby nehrozí její zřícení. 
Mezní přetvoření konstrukcí jsou v souladu s normou ČSN 73 1201 Navrhování betonových konstrukcí i ČSN 73 
1401 Navrhování ocelových konstrukcí a limitní povolené hodnoty nejsou překročeny. Z toho vyplývá i to, že 
jiné části stavby nebo technická zařízení nebudou deformacemi konstrukcí poškozena. Žádné další zpřísňující 
požadavky na konstrukce nebyly vzneseny, a ani v době zpracování projektu nebyly známy. 
Během výstavby nesmí být poškozeny stávající přípojky, do nichž nebude zasahováno. Pokud se provádí jakékoli 
práce v místech, kde je předpoklad výskytu nepřístupných nebo bez bourání neprokázaných tras jiných vedení, 
je povinností investora nechat vytýčit veškerá vedení, případně je zabezpečit nebo vypnout. Tato podmínka se 
vztahuje jak na vedení uložená v zemi, tak na vedení uložená pod zakrytými konstrukcemi (stěny, podlahy). 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení 

Řešení technických a technologických zařízení není předmětem projektové dokumentace. V objektu nejsou 
navrženy žádné zařízení, jedná se o objekt pro individuální bydlení. 

b) výčet technických a technologických zařízení 

Technologická zařízeni a technologie ovlivňující funkčnost a bezpečnost zde nejsou navržena, jedná se o objekt 
rodinného domu, kde budou instalovány pouze domácí spotřebiče. 
 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Požární bezpečnost je podrobně řešena v samostatné části PD – D.1.2. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

a) rozdělení stavby a objektů do požárních úseků 

samotný objekt. 

b) výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 

c) zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně požadavků na zvýšení požární 
odolnosti stavebních konstrukcí 

Požadovaná požární odolnost nosných konstrukcí je REI30, respektive REI15 v podkroví. Není požadovaná 
požární odolnost nosných konstrukcí střechy a není požadována požární odolnost schodiště. 
- obvodové stěny  – REI 30/DP1 – zdivo HELUZ tl. 300 mm … vyhoví  
- nosné konstrukce uvnitř PÚ – R 30/DP1 – zdivo HELUZ tl. 250 mm … vyhoví 
- strop 1.NP   – RE 30/DP1 – strop HELUZ MIAKO tl. 250 mm … vyhoví 
- strop 2.NP   – RE 15/DP2 – v podkroví SDK podhled … vyhoví 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 11 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

- nosné konstrukce střech – bez nároků … vyhoví 
- půdní prostor je bez využití – dřevěné krovy nechráněné … vyhoví 
- požární uzávěry  – bez nároků … vyhoví 

Posouzení hořlavosti stavebních hmot:  
- zdivo, beton – hmoty třídy reakce na oheň A1 
- sádrokarton, minerální vata – hmoty třídy reakce na oheň A2 
- dřevo – hmoty třídy reakce na oheň D 

d) zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest 

Evakuace osob a majetku je zajištěna nechráněnými únikovými cestami. Z každého místa vede nejméně jedna 
úniková cesta v šířce 80 cm. Počet, délka i kapacita únikových cest jsou vyhovující.  
- délka NÚC  – neposuzuje se  
- šířka NÚC  – 1,5u – chodba a schodiště šířky 1200mm a dveře šířky 900mm … vyhoví  
- únikové cesty … vyhoví 

Nejsou požadována žádná specifika z hlediska provedení a vybavení únikových cest. 

e) zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru 

V souladu s čl.8.15.4 b) 1) ČSN 730802 se střecha (střešní plášť) nepovažuje za požárně otevřenou plochu. 
Odstupové vzdálenosti od požárně otevřených ploch objektu viz požárně bezpečnostní řešení stavby  
Požárně nebezpečný prostor zasahuje za hranice stavebního pozemku.  
Kolem posuzovaného objektu nevznikají žádné bezpečnostní vzdálenosti.  

f) zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění vnitřních a vnějších 
odběrných míst 

Podle čl.4.4.b)5) ČSN 730873 nejsou požadována vnitřní odběrní místa … vyhoví.  
Jako vnější odběrní místo je dle čl. 5.2, tab. 1, pol. 1 vyhovující podzemní hydrant umístěný ve vzdálenosti 
max 200 m (pro plochu < 200 m2) a osazený na potrubí nejméně DN 80 mm dle čl. 5.5 tab 2, pol.1. Nadzemní 
Hydrant je osazen dle podkladů správce vodovodu na potrubí PVC DN 110 ve vzdálenosti do 600,0 m před 
objektem na přístupové komunikaci … vyhoví. 

g) zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace, zásahové cesty) 

Podle čl.12.4.4b) ČSN 730802 nejsou požadovány nástupní plochy. 
Podle čl.12.5 ČSN 730802 nejsou požadovány vnitřní zásahové cesty. 
Podle čl.12.6.2 ČSN 730802 nejsou požadovány vnější zásahové cesty.  

h) zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, vzduchotechnická zařízení) 

Konstrukce ve kterých se vyskytují prostupy rozvodů a instalací musí být dotaženy až k vnějším povrchům 
prostupujících zařízení a to ve stejné skladbě a se stejnou požární odolností jakou má požárně dělící 
konstrukce- viz čl.6.2.1 ČSN 730810. 

i) posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 

j) rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek 

Pro navržený objekt není nutné řešit způsob a rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek. 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Neřeší se. 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

Zásady řešení parametrů stavby – větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále 
zásady řešení vlivu stavby na okolí – vibrace, hluk, prašnost apod. 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 12 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a vyhláškou 
č. 269/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, novelizovanou vyhláškou 20/2012 Sb. Dále je v souladu s 
vyhláškou č. 431/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území. Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky jak pro vnitřní prostředí, tak i pro vliv stavby na 
životní prostředí. 
Do stavby jsou zabudovány jen zdraví neškodné materiály. Z objektu nebudou vypouštěny žádné škodliviny do 
okolí. 

Osvětlení 
Vzdálenosti jednotlivých objektů v lokalitě musí být taková, aby nedošlo ke zhoršení podmínek denního 
osvětlení nebo oslunění. Stavba je umístěn na samostatném pozemku, kde v okolí nejsou umístěny žádné stínící 
prvky bránící přímému osvětlení sousedních objektů. Osvětlení vnitřního prostoru stavby s ohledem na její 
charakter není řešeno, objekt není napojen na rozvody IS. 

Větrání, chlazení, mikroklima 
Větrání je zajištěno větracími otvory vedle vrat, objekt není vytápěn a není nutné sledovat mikroklima. 

Vytápění: 
Neřeší se. 
 
Voda ani jiné přípojky nejsou provedeny. Dešťové vody jsou svedeny volně na pozemek, kde jsou povrchově 
zasakovány.  
Stavba neovlivní nijak zásadně okolí, neboť rozsah navržených úprav týkajících se venkovního prostředí je malý. 
V objektu nejsou navrhovány žádné zařízení a stroje, které by vyvolávali nějaká vibrace, případně způsobovali 
hluk či prašnost apod.). Pro navrhovanou stavbu není potřeba provádění měření pro zjištění hlučnosti, 
prašnosti, příp. umělého osvětlení. V objektu nebude instalován žádný provoz. 
Při stavbě musí být zajištěna bezpečnost na přilehlém prostranství. Pro bezpečnostní opatření během výstavby 
je nutno dodržet příslušná ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 sb. v platném znění. Pro zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví pracujících je nutné dbát na dodržování platných předpisů a nařízení. Zvláště se jedná o tyto 
předpisy: 

- Zákoník práce v platném znění 
- Zákon ČNR o požární ochraně v platném znění 
- Vyhl. ČÚBP a ČBÚ o odborné způsobilosti v elektrotechnice v platném znění 
- Vyhl. ČÚBP a ČBÚ o zdvihacích zařízeních v platném znění 
- Vyhl. ČÚBP a ČBÚ základní požadavky k zajištění BP a technických zařízení v platném znění 
- Vyhl. ČÚBP a ČBÚ o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích v platném znění 
- Směrnice MZd o hygienických požadavcích na pracovní prostředí v platném znění 

Odpady: 

S odpady, vzniklými při stavbě a provozu bude nakládáno v souladu s podmínkami, stanovenými zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a souvisejícími právními předpisy především vyhláška č. 383/2001 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění, vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání 
odpadu na skládky, v platném znění. 
Podrobně je postup výstavby včetně podmínek technického a organizačního charakteru vedoucí k eliminaci 
tuhých znečišťujících látek (prašnosti) po dobu výstavby objektu popsán v oddílu zásady organizace výstavby. 
Stavba objektu nebude mít negativní vliv na okolní pozemky, veškeré práce budou probíhat na pozemku 
investora, na pozemku je dostatek prostoru pro skladování materiálu.  
Stavbou nebudou vznikat negativní účinky na okolí stavby. Veškeré plochy okolo objektu jsou nezpevněné, 
proto bude prováděna skrývka ornice. 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Neřeší se. 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 13 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

b) ochrana před bludnými proudy 

Jedná se o stavbu, pro kterou není nutné řešit ochranu před bludnými proudy. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Ochranu před technickou seizmicitou není třeba řešit, v objektu není a nikdy nebude žádný provoz, který by 
vyvozoval takové účinky. 

d) ochrana před hlukem 

Stavba je projektem navržena a bude následně realizována, s požadavky stanovenými zákonem 
Č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen zákon Č. 258/2000 Sb., nařízením vlády Č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, dále jen NV Č. 272/2011 Sb., vyhláškou Č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 
požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů, dále 
jen vyhláška Č. 252/2004 Sb. 
V území nejsou umístěny ani plánovány žádné zdroje hluku, které by měli vliv na navrhovanou stavbu. Území, 
ve kterém je navrhovaná stavba umístěna, není zatížené zdrojem hluku a stavbou ani provozem nebude vznikat 
žádný hluk, proto není navrhovaná stavba posouzena dle § 77 odst. 4 zákona Č. 258/2000 Sb. Pro navrhovanou 
stavbu není nutné řešit protihluková opatření. Lze předpokládat, že hygienické limity ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku A stanovené v § 12 odst. 1, 3 a v příloze č. 3, část A) nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, nebudou v chráněném venkovním prostoru stavby 
překračovány. 
Provozem nedojde k překročení hygienických limitů pro chráněný venkovní prostor staveb pro bydlení jsou dle 
§ 12 odst. 1, 3 a přílohy č. 3, část A) nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací LAeq,16h = 60 dB, LAeq,8h = 50 dB pro denní a noční dobu. 

Hluk z realizace stavby a stavební činnosti: 
Realizace stavby bude prováděna běžnými mechanismy bez výrazného hlukové zátěže pro okolní pozemky a 
stavby. Z důvodu zajištění ochrany veřejného zdraví před hlukem ze stavební činnosti (§ 82 odst. 2 písmo t 
zákona Č. 258/2000 Sb., § 30 zákona Č. 258/2000 Sb., v návaznosti na § 12 odst. 6 NV Č. 272/20011 Sb.), 
s přihlédnutím k chráněným prostorám staveb definovaných v § 30 odst. 3 zákona Č. 258/2000 Sb., bude 
prováděna stavba pouze v denní době, kdy stavební činnost bude probíhat pouze v období od 07:00 – 21:00 
hod. Občané by mohli být obtěžováni hlukem během stavební činnosti, pokud se však přihlédne k hygienickým 
limitům hluku upravených § 12 odst. 6 NV Č. 272/2011 Sb., časovému období výstavby (nejedná se o celodenní 
dlouhodobý časový úsek) je nepravděpodobné, že veřejné zdraví by bylo stavebním hlukem ohroženo, 
poškozeno či zhoršeno. 

e) protipovodňová opatření 

Protipovodňová opatření není třeba řešit, stavba se nenachází v záplavovém území. 

f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

Objekt se nenachází na poddolovaném území ani na území se zvýšeným výskytem metanu, proto není potřeba 
tuto problematiku řešit. 

B.3  Připojení na technickou infrastrukturu 
Objekt není napojen na inženýrské sítě 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

Neřeší se 

VODOVOD 
Neřeší se 

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ 
Neřeší se 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 14 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

KANALIZACE DEŠŤOVÁ 
Neřeší se, dešťové vody budou stávajícím způsobem povrchově zasakovány 

PLYNOVOD 
Neřeší se 

PŘÍPOJKA NN 
Neřeší se 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Neřeší se 
 

B.4  Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se 
sníženou schopností pohybu nebo orientace 

Objekt je situován při jihovýchodním okraji pozemku p.č. 595, kolem něhož je vedena místní komunikace, která 
se napojuje na silnici III/37363. Napojení pozemku na místní komunikaci je řešeno stávajícím sjezdem a dále 
napojení na st. silnici je také stávající a beze změny 
Při výjezdu z pozemku je dostatečný prostor pro rozhled a v něm není překážka bránící bezpečnému rozhledu. 
Přístup na pozemek je řešen bezbariérově a to přes stávajícínájezdový obrubník s výškovým rozdílem max 
20 mm. Zpevněné plochy jsou vedeny ve spádu 2,0% od napojení na komunikaci k objektu. 
Stavba nevyžaduje řešení problému dopravy v klidu ani řešení vodorovného a svislého značení. 
V rozhledových poměrech napojení na komunikaci nejsou žádné překážky bránící výhledu. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Napojení je řešeno stávajícím sjezdem – provedeny snížené nájezdové obrubníky v dl. 18,0 m s převýšením 
oproti komunikaci o 20 mm. Dešťové vody ze zpevněných ploch sjezdu budou svedeny na pozemek investora a 
zasakovány na zatravněných plochách. 

c) doprava v klidu 

Parkování je řešeno na pozemku investora. 

d) pěší a cyklistické stezky 

Žádné pěší a cyklistické stezky nejsou navrhovány. 

B.5  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy 

Stavba je na pozemek umístěna takovým způsobem, aby byla vyrovnaná bilance výkopů a násypů. Prostor před 
vstupem je proveden jako zpevněná plocha, která je pojednána formou betonové dlažby. Terén pozemku je a 
maximálně využívá geomorfologii pozemku. Vytěžená zemina bude následně využita k zásypům a úpravám na 
pozemku. Předpokládá se vyrovnaná bilance zeminy. 

b) použité vegetační prvky 

Žádné výrazné vegetační prvky nejsou navrhovány.  

c) biotechnická opatření 

Žádná biotechnická opatření nejsou navrhována. 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 15 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

B.6  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. Půda není nijak znečišťována. V řešeném objektu nebudou 
provozovány činnosti znečišťující ovzduší. Odpady z výstavby budou likvidovány dle kategorizace odpadu. 
Zhotovitel po skončení stavby předá prohlášení o likvidaci odpadů včetně dokladů o jejich likvidaci. Stavba je 
řešena tak, aby veškeré nepříznivé vlivy na zdraví uživatelů byly pod limitními hodnotami stanovenými 
příslušnými předpisy. Kromě dále uvedených předpisů je to zejména „Nařízení vlády č. 367/2007 Sb. ve znění 
nařízení vlády č.523/2002 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci. 
Odpady, které nemůže zhotovitel sám využít, musí přednostně nabídnout k dalšímu využití buď sám nebo 
zprostředkovaně. Nelze-li odpady stavby využít, musí zhotovitel zajistit jejich zneškodnění. K evidenci, 
shromažďování, zabezpečení a dalšímu nakládání s odp. musí být vedena dokumentace požadovaná zákonem. 
V řešeném objektu nebudou provozovány činnosti způsobující nadměrný hluk. Hlučnost zařízení odpovídá 
nařízení vlády 272/2011 sb. o ochraně veřejného zdraví. Při výstavbě objektu je nutno s ohledem na zvolenou 
technologii výstavby nutné dodržovat opatření proti hlučnosti: 

- využívat mechanizaci s nižším hlukovým zatížením 
- hlučné práce provádět v souladu s podmínkami stavebního povolení 
- zamezit běhu strojů zvláště se spalovacími motory naprázdno 

Přehled předpokládaných odpadů z výstavby objektu 
15 01 02  Plastové obaly 
15 01 04  Kovové obaly 
17 01 01  Beton 
17 01 02  Cihly 
17 02 01  Dřevo 
17 02 03  Plast 
17 04 05  Železo a ocel 
17 04 07  Směs kovů 
17 04 11  Kabely 
17 05 04  Zemina a kameny 
17 09 04  Stavební a demoliční odpady 
20 03 01  Směsný komunální odpad 

Přehled předpokládaných odpadů z provozu objektu.  
Vše komunální, tříděný odpad, nebezpečné odpady nebudou v rámci provozu vznikat.  
20 01 01  Papír a lepenka 
20 01 02  Sklo 
20 01 08  Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 
20 01 39  Plasty 
20 01 40  Kovy 
20 03 01  Směsný komunální odpad 
 
S odpady je nutné nakládat tak, jak ukládá zákon o odpadech  185/2001 Sb. v platném znění. Dále je nutné 
dodržet vyhlášku MŽP 383/2001 Sb. a 294/2005 Sb. 

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, 
zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 

Stavba nebude mít vliv na přírodu ani na krajinu. V souvisl. se stavbou nebude kácena zeleň, stromy ani keře. 

Chráněná území a mezinárodně chráněné části přírody 
Stavba je umístěna v CHKO Moravský Kras, kdy souhlas správy CHKO bude součást žádosti o povolení. Záměr se 
nenachází v žádném jiném zvláště chráněném území. Lokalita záměru není rovněž součástí žádného přírodního 
parku (PřP) ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Územní systém ekologické stability 
Stavba nezasahuje do žádného skladebného prvku ÚSES. 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 16 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

Významné krajinné prvky (VKP) 
Přímo v zájmovém území ani v bezprostředním okolí se žádný významný krajinný prvek nenachází. V zájmové 
lokalitě ani v jejím bezprostředním okolí se nenacházejí žádné památné stromy. 

Evropsky významné lokality  
V katastru Ostrova u Macocyh se EVL a Ptačí oblast nenachází. 

Chráněná ložisková území, poddolovaná území 
Stavba se nenachází v chráněném ložiskovém či poddolovaném území 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Záměr se nachází mimo území soustavy Natura 2000 a svou věcnou povahou nemá potenciál způsobit přímé, 
nepřímé či sekundární vlivy na jejich celistvost a příznivý stav předmětů ochrany, což potvrzuje i stanovisko 
odpovědných úřadů, které je přílohou dokladové části. 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li 
podkladem 

Pro danou stavbu není nutno řešit.  

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu 
naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno 

Pro danou stavbu není nutno řešit.  

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních 
předpisů 

Stavba svým určením nevymezuje žádná zvláštní ochranná pásma (pouze běžná ochranná pásma přípojek sítí 
technické infrastruktury). Kolem objektu nejsou navržena žádná bezpečnostní pásma. 

g) V případě, že je dokumentace podkladem pro společné územní a stavební řízení s posouzením vlivů na 
životní prostředí, neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí dokumentace vlivů 
záměru na životní prostředí. 

Pro danou stavbu není nutno řešit.  

B.7  Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Umístění stavby a její stavební řešení respektuje požadavky z hlediska ochrany obyvatelstva. Stavba je řešena 
v souladu s územním plánem obce.  
Zájmy obyvatelstva tak nebudou stavbou nijak výrazně negativně dotčeny. Zvýšení provozu v tomto místě se 
nepředpokládá. 
Stavební práce nebudou vyžadovat žádné zvláštní ani jiné nároky na zvýšenou ochranu obyvatelstva. 

B.8  Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Potřeba medií – vody a elektrické energie je v minimálním rozsahu a bude zajištěna na místě stavby z přípojek 
inženýrských sítí na pozemek pro stavbu RD. 
Dovoz a rozvoz materiálu ze stavby bude řešen na základě smlouvy s dodavatelem stavby. 

Elektrická energie – bez nutnosti připojení (AKU vybavení dodavatele) 

Voda – Vzhledem k tomu, že se při realizaci stavby předpokládají standartní mokré procesy, bude spotřeba 
vody relativně nízká. Neměla by přesáhnout hodnotu 0,6l/s. Výše uvedená potřeba bude zajišťována dovozem 
vody v nádrži. 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 17 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

b) odvodnění staveniště 

Vzhledem k rozsahu stavby není nutno řešit 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Staveniště se rozkládá na části stavebního pozemku zhruba při jeho jihovýchodní části. Staveništní doprava 
bude vedena po pozemku investora. 
Napojení na technickou infrastrukturu se neřeší. Dopravní napojení je řešeno po stávající místní komunikaci 
v obci.  

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Během provádění stavby nebudou negativně ovlivněny okolní stavby ani pozemky. Staveniště bude v celém 
rozsahu oploceno, stavba se bude provádět na pozemku v majetku investora.  

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Staveniště bude v rámci stavby v celém rozsahu oploceno a označeno výstražnými cedulemi „Staveniště, 
nepovolaným vstup zakázán“. Po dobu výstavby tak bude zamezeno vniku nepovolaných osob do prostoru 
stavby. Asanace a demolice nejsou navrhovány.  
Kácení dřevin není navrhováno (v místě stavby se nenachází žádná vzrostlá zeleň).  
V případě nebezpečí znečištění vozovek blátem ze staveniště bude prováděno manuální čištění a mytí 
dopravních vozidel a mechanismů, které budou opouštět areál stavby. Na staveništi nebude prováděna údržba 
mechanismů (výměna mazacích náplní, atd.) s výjimkou denní údržby. Všechna použitá stavební mechanizace 
musí být v dobrém technickém stavu, průběžně kontrolována, aby bylo zamezeno případným úkapům ropných 
látek či nadměrným emisím výfukových plynů. Stání vozidel bude zajištěno na zpevněných plochách v areálu. 
Zamezit zbytečným přejezdům stavebních mechanismů a důsledně dbát na vypínání motorů mechanismů 
v době přestávek. Zásoby sypkých materiálů a ostatních prašných materiálů na volných plochách budou 
v období výstavby minimalizovány z důvodu omezení prašnosti. V období suchých dnů snížit prašnost při 
výstavbě kropením a čištěním komunikací, které budou v nejbližším okolí stavbou znečištěny. 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Plocha záboru pro staveniště je vymezena plochou realizovaného objektu, zvětšenou o cca 2m na každou 
stranu. Na východní straně bude vymezena stávající komunikací. V této části bude pozemek dočasně oplocen a 
opatřen výstražnými cedulkami „Staveniště, nepovolaným vstup zakázán“. 
Mobilní buňky pro účely stavby a skladování materiálu budou umístěny v místech volných ploch na pozemku. 
 Po dokončení stavby budou plochy v okolí stavby ozeleněny.  

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Vzhledem k rozsahu stavby není nutno řešit 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

V rámci stavebních prací vznikne řada odpadů, které byly v minulosti charakterizovány jako stavební suť. Ta 
byla odvážena netříděná na skládky. V současné době je nutno veškerý odpad vzniklý při jakékoliv činnosti 
separovat přímo u zdroje a takto vytříděný odvážet k recyklaci. 
S odpadem vzniklým při stavebních pracích dle předložené projektové dokumentace bude naloženo v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších změn (dále 
jen zákon o odpadech), jeho prováděcích předpisů. 

- Recyklovatelné materiály budou nabídnuty k recyklaci na recyklačním zařízení 
- Spalitelný odpad bude nabídnut ke spálení do spalovny komunálních odpadů 
- Nespalitelný odpad bude uložen na povolené skládce 
- Odpady mohou být předány pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle zák. 185/2001 Sb. v platném 

znění 
- Odpady budou tříděny 
- Vzniknou-li nebezpečné odpady, bude s nimi nakládáno dle §6, 16 zák. č. 185/2001 Sb. v platném znění 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 18 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

- Evidence odpadů bude vedena podle § 16 odst. 1 písmene g) uvedeného zák. a dle vyhl. Ministerstva 
životního prostředí č. 383/2001 Sb. §21 a 22 v platném znění o podrobnostech nakládání s odpady 

- Po dobu realizace stavby bude pro pracovníky stavby k dispozici nádoba na uložení odpadu podobného 
komunálnímu odpadu 

Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle zákona o odpadech k jejich převzetí oprávněny.  
Přepravní prostředky při přepravě odpadu budou uzavřeny nebo budou mít ložnou plochu zakrytu, aby bylo 
zabráněno úniku převáženého odpadu. Pokud dojde v průběhu přepravy k úniku stavebního odpadu, bude 
odpad neprodleně odstraněn a místo bude uklizeno. 
Odpady z výstavby budou likvidovány dle kategorizace odpadů. Zhotovitel po skončení díla předá prohlášení o 
likvidaci odpadů včetně dokladů o jejich evidenci. 

Přehled odpadů 

17 103 Dřevní odpad na bázi pilin 
17 106 Stavební dřevo 
17 705 Odpadní dehtová lepenka 
31 406 Sběrové sklo 
31 409 Stavební suť – recyklační skládka 
31 426 Úlomky betonu znečištěné RL 
31 427 Úlomky betonu – recyklační skládka 
31 431 Odpad minerálních vláken 
35 103 Železný šrot – kovošrot 
35 312 Šrot neželezných kovů – kovošrot 
35 314 Odpad kabelů 
35 326 Zářivky 
57 116 Odpad PVC 
91 701 Odpad ze zeleně 

Na stavbě nejsou použity technologie produkující nebezpečné odpady. Případné látky s malou mírou škodlivosti 
budou skladovány v uzavřených kontejnerech.  

Množství odpadů 

Kat. číslo 
odpadu 

Název odpadu Kategorie Výpočet/odhad 
množství 

Způsob nakládání s odpadem 

17 01 01 Beton O 2t Sběrný dvůr, příp. recyklace 

17 01 02 Cihly O 1t Sběrný dvůr, příp. recyklace 

17 01 03 Tašky a keramické 
výrobky 

O 1,5t Sběrný dvůr, příp. recyklace 

17 05 04 Zemina a kamení O 30t Část na vyrovnání terénu po dokončení 
stavby (cca 5t), Zbytek na řízenou skládku, 
příp. Sběrný dvůr  

17 09 04    směsný demoliční 
a stavební odpad 

O 4t Sběrný dvůr 

17 02 01    Dřevo O 0,3t Energetické využití, příp. Sběrný dvůr 

17 02 02 Sklo O 0,001t Sběrný dvůr 

17 04 05    železný šrot O 0,5t Výkup, Sběrné suroviny  (druhotná 
surovina) 

15 01 01 Papírové a 
lepenkové obaly 

O 0,005t Výkup, Sběrné suroviny  (druhotná 
surovina), příp. Sběrný dvůr  

     



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 19 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Před započetím prací musí být z plochy staveniště odstraněn st. sklep, zemina bude uložena na deponii na 
pozemku investora a po dokončení stavby bude použita k terénním úpravám (deponie umístěna při 
jihovýchodním okraji pozemku). Kamení bude odvezeno na skládku. Přísun zeminy na staveniště není zapotřebí. 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Podle zákona č.17/1992 o životním prostředí a instrukcí MŽP ČR je dodavatel povinen se zabývat ochranou 
životního prostředí při provádění stavebních prací. V rámci péče o životní prostředí je nutno také dodržovat 
zákon č.114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a zákon č.185/2001 o odpadech. Nakládání s ostatními a 
nebezpečnými odpady se řídí zásadami stanovenými platnou legislativou. Povinnosti původců odpadů - 
podnikatelů (právnických i fyzických osob), při jejichž činnosti vzniká odpad, jsou stanoveny zákonem č. 
185/2001 Sb. o odpadech a navazujícími právními předpisy. Vyhláška Státní arbitráže ukládá dodavateli 
povinnost udržovat na převzatém stanovišti a na přenechaných inženýrských sítích pořádek a čistotu, 
odstraňovat odpadky a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Při provádění stavebních a technologických prací musí 
být vyloučeny všechny negativní vlivy na životní prostředí a to zejména: 

- nádoby na odpad budou trvale umístěny mimo veřejné prostranství 
- suť bude průběžně odvážena na zajištěnou skládku 
- stavební činnost stavebními mechanizmy, hlučné práce včetně nákladní a automobilové dopravy 

realizovat v pracovní dny od 7.00 - 19.00 hod a v sobotu od 8.00 - 16.00 hod., v neděli klid. (výjimka se 
uděluje pouze v ojedinělých případech) 

- stavební činnost provozovat tak, aby nedocházelo k obtěžování okolí nadměrným hlukem a prachem 
- dopravní prostředky budou před výjezdem ze staveniště řádně očištěny 
- nebezpečí požáru z topenišť a jiných zdrojů 
- exhalace z topenišť, rozehřívání strojů nedovoleným způsobem 
- znečišťování odpadní vodou, povrchovými splachy z prostoru stavenišť, zejména z míst znečištěných oleji a 

ropnými produkty 
- znečišťování komunikace a zvýšená prašnost 
- Pokud dojde při využívání veřejných komunikací k jejich znečištění, dodavatel je povinen toto znečištění 

neprodleně odstranit. 
- Ochrana proti hluku – práce, při kterých bude využíváno strojů s hlučností nad 60-80 dB, je nutno 

realizovat v době určené schvalovacím orgánem. 

Během stavby nesmí docházet ke znečišťování ovzduší, např. pálením spalitelného odpadu nebo 
nedostatečným zajištěním lehkých materiálů proti odfouknutí. 
Veškerou stávající zeleň je povinen zhotovitel chránit před poškozením, v případě potřeby i zbudovat ohrazení 
kolem kmínků. 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Při stavebních pracích je dále nutné dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy vyplývající z platných vyhlášek. Je 
nutno dodržet zejména zásady technických, organizačních a dalších opatření k zajištění bezpečnosti práce podle 
vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č.601/2006 Sb. Dále bude bezpečnost a ochrana zdraví při práci zajištěna v souladu s 
nařízením vlády č.523/2002 Sb. a č.502/2000 Sb. a dle zákona č.274/2001. Požadavky ČÚBP budou při výstavbě 
sledovány bezpečnostním technikem dodavatele. Zároveň je třeba dodržovat všechny platné související 
předpisy včetně platných ČSN.  
Při stavbě musí být zajištěna bezpečnost na přilehlém prostranství. Pro bezpečnostní opatření během výstavby 
je nutno dodržet příslušná ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb. O bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky. Odpovědnost za bezpečnost spočívá na zadavateli, zhotoviteli i stavebním dozoru. 
Staveniště musí být zajištěno tak, aby do něho nemohly vstupovat osoby na stavbě nezúčastněné. Pro zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví pracujících je nutné dbát na dodržování platných předpisů a nařízení. 

Zejména se jedná o tyto předpisy: 
- Zákoník práce v platném znění 
- Zákon ČNR o požární ochraně v platném znění 



AKCE:  PŘÍSTAVBA, STAVEBNÍ ÚPRAVY OBECNÍHO SKLADU 
OBSAH:   B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

Ing. Martin Slouka - ČKAIT 1202016  Stránka 20 
Rozstání 74, 798 62 
IČO: 76015793 

- Vyhl. ČÚBP a ČBÚ o odborné způsobilosti v elektrotechnice v platném znění 
- Vyhl. ČÚBP a ČBÚ o zdvihacích zařízeních v platném znění 
- Vyhl. ČÚBP a ČBÚ základní požadavky k zajištění BP a technických zařízení v platném znění 
- Vyhl. ČÚBP a ČBÚ o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích v platném znění 
- Směrnice MZd o hygienických požadavcích na pracovní prostředí v platném znění 

 

Dodržování všech bezpečnostních předpisů jsou povinni zajistit stavbyvedoucí a mistr. Pro zabezpečení PO musí 
být na přístupových místech vyvěšeny hasicí přístroje s použitelnou náplní. 
Ochrana před NDN: Samočinným odpojením od zdroje ČSN332000-4-41 v platném 

znění, zvýšena proudovým chráničem. 
Ochrana před atmosférickými vlivy:  hromosvod ČSN 341390 v platném znění 
Ochrana před přepětím:   Svodiče přepětí II a III a IV. Kategorie v kaskádě 
Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č.309/2006 Sb. §15, odst.2 zajistí podle 
druhu a velikosti stavby zadavatel stavby, budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující 
fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví. K tomu zde v souladu s přílohou č. 5 nařízení 
vlády č. 591/2006 nedochází, neboť nehrozí pád z větší výšky než 10 m. 
Z hlediska rozsahu jde o malou stavbu, kde by nemusela být přítomnost koordinátora bezpečnosti 
nevyhnutelnou. Závisí však na budoucím dodavateli a jeho případných subdodavatelích. Vzhledem k rozsahu 
navržených prací se nepředpokládá, že na staveništi se budou pohybovat pracovníci více než jednoho 
dodavatele, takže není pravděpodobná nutnost přítomnosti koordinátora bezpečnosti. 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Navrhovanou stavbou nebudou dotčeny. 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Vzhledem k rozsahu stavby není nutno řešit. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za provozu, opatření proti 
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

Pro navrženou stavbu není potřeba stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby za provozu a není 
nutné zřizovat opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě. 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Začátek výstavby je navrhován na 04/2020, konec výstavby 05/2022. Realizace stavby je odhadnuta na cca čtyři 
roky. Začátek stavby a doba výstavby bude upřesněna na základě vydaného stavebního povolení (a nabytí 
právní moci) a na základě smlouvy s dodavatelem stavby.   
Všechny části stavby budou realizovány současně.  

B.9  Celkové vodohospodářské řešení 
Neřeší se. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Rozstání, dne 29.10.2019 
Vypracoval: Ing Martin Slouka 


	B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	B - Souhrnná technická zpráva, Sklady Ostrov

